
 1

 
Z á p i s 

 
z 23. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 9. 3. 2011 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni: Mgr. Táňa Šormová, Bc. Otakar Kalenda, Bc. Petr Luska, Karel Švenka, Jan 

Bém,  Ing. Petr Stejskal, Mgr. Alena Koukalová (host), Josef Ješina (host), 
František Čepek (host), M. Hlavová (tajemnice)  

 
Omluveni: Luboš Řehák 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Závěr z kontroly SÚS KHK (p. Ješina, p. Čepek)  
  4.  Informace o postupu řešení podnětu VOS a.s. Jičín  
  5.  Kontrola plnění usnesení z 22. jednání kontrolního výboru  
  6.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
  7.  Informace o kontrole Hvězdárny v Úpici  
  8.  Různé, diskuse  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně Kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje (dále jen „KV“) Mgr. Táňa Šormová. Uvítala přítomné, upozornila na 
materiály, které byly všem členům výboru předány před zasedáním. 
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Po zahájení navrhla předsedkyně KV jako ověřovatele zápisu z 23. jednání KV pana Ing. Petra 
Stejskala. 
K bodu 3 byli přizváni hosté – člen Rady KHK pan Ješina a vedoucí oddělení silničního 
hospodářství pan Čepek, předsedkyně KV navrhla schválit účast pozvaných hostů. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje pana Ing. Petra Stejskala 
ověřovatelem zápisu z 23. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje a 
účast pozvaných hostů p. Ješiny a p. Čepka. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/17/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
 



 2

I. s c h v a l u j e  
  pana Ing. Petra Stejskala ověřovatelem zápisu z 23. jednání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
a účast pozvaných hostů p. Ješiny a p. Čepka 

 
 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
K navrženému programu jednání, který byl uveden na pozvánce na 23. jednání KV, nebyly ze 
strany členů KV připomínky.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV schvaluje program 23. jednání 
Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/18/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  program 23. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje 
 
 
K bodu 3 
Závěr z kontroly SÚS KHK (p. Ješina, p. Čepek)  
Příchod pan Luska. 
K projednání doporučení uvedených v Zápisu z kontroly SÚS KHK byli na KV přizváni hosté – 
člen Rady KHK pan Ješina a pan Čepek, vedoucí oddělení silničního hospodářství (odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje). 
Diskuse týkající se přebírání prací, záručních lhůt a další problematiky týkající se akciové 
společnosti a příspěvkové organizace se zúčastnili mimo pozvaných hostů Ing. Stejskal, p. Bém, 
Mgr. Šormová. 
Diskuse se týkala částečně též problematiky řešené následně v bodu 4. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí informaci pana Ješiny a pana Čepka k závěru z kontroly SÚS KHK  
II. trvá na závěrech z kontroly na SÚS ze dne 21. 1. 2010. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/19/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci pana Ješiny a pana Čepka k závěru z kontroly SÚS 

Královéhradeckého kraje 



 3

II.  t r v á  
  na závěrech z kontroly SÚS Královéhradeckého kraje ze dne 21. 1. 2010 
 
 
K bodu 4 
Informace o postupu řešení podnětu VOS a.s. Jičín  
Dopisem předsedkyně KV ze dne 21. 2. 2011 byl požádán Ing. M. Štěpán ředitel příspěvkové 
organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje o vyjádření se k uvedenému podnětu.  
Stanovisko organizace obdrželi členové KV elektronicky dne 8. 3. 2011. 
Předsedkyně KV předala ostatním členům informaci z osobního jednání (přítomni tomuto 
jednání byli za KV i Bc. Luska a Ing. Stejskal) s představiteli organizace SÚS KHK (částečně již 
bylo řešeno v diskusi k bodu 3 tohoto jednání), následně shrnula závěry. Poté se členové KV 
dohodli na dalším postupu ve věci. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV  
I. bere na vědomí a) informaci o průběhu řešení podnětu VOS a.s. Jičín 
                             b) stanovisko SÚS KHK a.s. ze dne 4. 3. 2011 
                             c) informaci k podnětu podanou panem Ješinou a panem Čepkem 
 
II. ukládá předsedkyni KV a) předat záležitost k řešení Radě KHK 
                                            b) odpovědět v tomto smyslu VOS a.s. Jičín 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/20/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  a) informaci o průběhu řešení podnětu VOS a.s. Jičín 

b) stanovisko SÚS KHK a.s. ze dne 4. 3. 2011 
c) informaci k podnětu podanou panem Ješinou a panem Čepkem 

II.  u k l á d á  
  předsedkyni kontrolního výboru  

a) předat záležitost k řešení Radě Královéhradeckého kraje 
b) odpovědět v tomto smyslu VOS a.s. Jičín 

 
 
K bodu 5 
Kontrola plnění usnesení z 22. jednání kontrolního výboru  
USNESENÍ 22/13/2011/VK – splněno. 
USNESENÍ 22/14/2011/VK – splněno.  
USNESENÍ 22/15/2011/VK – splněno. 
USNESENÍ 22/16/2011/VK – splněno. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o plnění 
usnesení z 22. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 



 4

         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/21/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o plnění usnesení z 22. jednání Kontrolního výboru Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 6 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Koukalová upozornila členy KV, že společně s pozvánkou na 23. zasedání KV obdrželi 
jako materiál k 23. jednání KV též Zprávu o stížnostech za II. pololetí 2010 a Zprávu o peticích 
za II. pololetí 2010. 
Následně seznámila KV s počtem přijatých a vyřízených stížností v období od 9.2. - 8.3.2011. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí zprávu Mgr. Aleny 
Koukalové o vyřizování stížností za období od 9. 2. 2011 do 8. 3. 2011.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/22/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu Mgr. Aleny Koukalové o vyřizování stížností za období od 9. 2. 2011 do 

8. 3. 2011 
 
 
K bodu 7 
Informace o kontrole Hvězdárny v Úpici  
Podklady ke kontrole jsou pro kontrolní skupinu k dispozici, po skončení KV se kontrolní 
skupina sejde k seznámení s materiály. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: KV bere na vědomí informaci o průběhu 
kontroly Hvězdárny v Úpici. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 6 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 23/23/2011/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o průběhu kontroly Hvězdárny v Úpici 
 
 



 5

 
 
K bodu 8 
Různé, diskuse  
Předsedkyně KV informovala o návštěvě ve Vižňově u Meziměstí, Bc. Kalenda předal 
informace z jednání sociálního výboru. 
 
Závěr 
 
Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a diskusní příspěvky. 
S ohledem na vyčerpání všech bodů jednání kontrolního výboru v 11,35 hodin ukončila. Další 
jednání se uskuteční dne 13. 4. 2011.  

  
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
Zapsala:  

……………………………………….. 
předseda výboru  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


